Comité de Seleccion — Eecucién de Obras

MUNICIPALIDAD
DE SANAGORAN

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MDS/CS-1, LEY N° 31728

EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO
DE SANAGORAN - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814.

Siendo las 09:17 horas del dia 17 de enero de 2024, reunidos en la unidad de logistica de la
Municipalidad Distrital de Sanagoran, el Ing. Ldzaro Santamaria Santisteban, en calidad de
presidente, la Tec. Doly Noelia Nauca Atilano y el Ing. Carlos Eduardo Guevara Acufia, en calidad
de miembros titulares del Comité de Seleccién, designados mediante Resolucién de Gerencia N©
257-2023-MDS/GM, de fecha 27 de diciembre de 2023, con la finalidad de dar cumplimiento a la
etapa de Admision, Calificacién y Evaluacion de Ofertas del Procedimiento de Seleccidn
Adjudicacion Simplificada N° 009-2023-MDS/CS-1, Ley N° 31728.

I.- Orden del Dia:

1.1 i presidente del Comité de Seleccién declard abierta la sesiéon manifestando que el
motivo de la presente es para evaluar la admisién de ofertas presentadas por los postores,
a fin de otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Adjudicacién Simplificada N° 09-2023-
MDS/CS-1, Ley N° 31728; para la Ejecucién de Obra: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL
CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE SANAGORAN - PROVINCIA DE
SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CON CUI No
2551814,

II.- Informes:

2.1, El presidente del Comité de Seleccién informa ue el Valor Referencial para el presente
. r 4 q -
procedimiento de seleccién es de S/ 4 987,639.80 (Cuatro Millones Novecientos
Ochenta y Siete Mil Seiscientos Treinta y Nueve con 80/100 Soles).

2.2 Que, el Expediente de Contratacién fue aprobado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 257-2023-MDS/GM, de fecha 27 de diciembre de 2023.

2.3.  EICOMITE DE SELECCION informa que se REGISTRARON ELECTRONICMENTE los siguientes
postores para el procedimiento de seleccién materia de la presente convocatoria, a través
del SEACE,

: T T Fechade
Hombre o Razdn Sodal registroenel
| procedicuento
i 3 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 30/12/2023
2 20205328662 SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 30/12/2023 Vélido
3 20559858049 CORPORACION EMPRESARIAL SEGURA OTINIANG S.AC 30/12/2023 Vilido
4 RUC 20477435590 VIRGEN INMACULADA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 30/12/2023 Vélido
5 :z’mm" 20539992392 CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C. 30/12/2023 valido
6 ::’c"“d“m 20482258027 EJECUTORES Y SERVICIOS GENERALES E & R S.AC, 02/01/2024 vilido
7 ::;:"“‘*"“" 20255337619 SGASRL. 02/01/2024 Vétido
8 '?m"::m " 20481937907 TRANSPORTES E INVERSIONES RAMOS EIRL 02/01/2024 Vélido
° :u"'gmm" 20601500443 ERM CONSULTORIA, DISERO Y CONSTRUCCION S.A.C, 02/01/2024¢ vilido
10 :;’:ee"““" 20453649840 MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL 03/01/202¢ Valido
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RUC/Codigo’ |

py 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 04/01/2024 Valido

12 w " 20482660704 CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA SAC. 05/a1/2024 vafido

13 :me“d“ " 20477281932 CONSTRICTORA VILLALVA & RAMOS S.AC, 05/01/2024 valido

14 :u'mc'em " 20560191201 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES MAVIRK EIRL 05/01/2024 vilido

15 :u"’:“"" % 20482244158 D.L.C. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 05/01/2024 vélido

16 :r:“d"' " 20505261256 INVERSIONES & TRANSPORTES PEDRO SA.C. 08/01/2024 Vélido

17 :":ee"“ % 20477635092 IOAMA CONTRATISTAS GENERALES ELRL 08/01/2024 Valide

18 ';u;:""'“d" M 20532066358 INVERSIONES NASHIMAT S.4., 08/01/2024 vifido

19 :L‘::"em % 20560102877 14 & P GLOBAL CONSTRUCTION E.LRLL. 08/01/2024 Vilido

2 mm % 20477232088 CONSORCIO RIG NEGRO SAC 08/01/2024 Vétido

n :';2’“"‘" %% 20481516804 ELIYSAC. €8/01/2024 valido

22 :u'::"e“d"' % 20610656823 CORPORATION IDIROCA SALC. 08/01/2024 Vilido

2 ::1"“"“’ @7 20600364511 CORPORACION JAROCA S.A.C. 08/01/2024 vilido

24 :L":“d" " 20605547436 CLARA INGENIERIA Y CONSTRUCCION £.LR.L. 08/01/2024 Valido

) 25 :::m " 20539788040 ARGEA GAMA CONSULTORES ¥ EJECUTORES SALC, 09/01/2024 vatido

——

,;‘\é, — @) 2 :u"’:“""“" 10178856842 MERING CORREA VICTOR FERNANDO 09/01/2024 valido

/ § / )%' 27 :::‘m " 20610241191 PERSCIDAS ELR.L. 10/01/2024 vafido

l\\\.fo 1 MIE‘MBRO / . ) P :u"';“d‘" " 20481475342 REC INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCFORES SRL 1070172024 Valido
N2

2.3 Seguidamente el presidente del Comité de Seleccidn verifica los postores que presentaron

@,i‘;uﬁx sus ofertas:

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Entidad convocants : MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN
Nomenclatura : AS-Ley 31726-5M-3-2023-MDS-
Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién : Ohra

Descripcion dal objeto: EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIKON DE SISTEMA DE AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO
mmmﬁbmmoﬂmmn&m-mumm-
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CON CUE N* 2551814,

A POTABLE Y SANEAMIENTO
ARRION = DEPARTAMENTC Di ALIBERTA
20477435580 12/01/2024 20:30:48
20205328662 | CONSORCIO LA LUZ 12/01/12024 21:23:46 El
200085474368 | CONSORCIO YERBA BUENA 12/01/2024 21:51:38 EK
20481516804 | CONSORCIO ELIY 1210172024 21:54:05 Elecironico
20539768940 | CONSORCIO YERSAN 12/01/2024 23:27:32 Elecironico
20481475342 | REC INGENWCONSULTORESYCONSTRUCTORESSRL 12/01/2024 23:29:30 El i
20355337619 CmYERDlSA 12/01/2024 23:3807 £k i
= 20477333088 | CONSORCIO RIO NEGRO S.AC 120172024 23:45:13 Elactronico
R
e . S
3\
S
&5@’) \ 1. VIRGEN INMACULADA CONTRATIST, AS GENERALES S.A.C., con RUC N°

20477435590, cuya oferta consta de 342 folios.

2. CONSORCIO LA LUZ (integrado por: CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES
S.A.C., con RUC N° 20601226279, y la Empresa SAN AGUSTIN E.LLR.L.,
CONTRATISTAS GENERALES, con RUC N° 20205328662), cuya oferta consta de
119 folios.
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3. CONSORCIO YERBA BUENA, (integrado por: CONSTRUCTORA SAN
20525491677, y la Empresa CLARA

SEBASTIAN PIURA S.A.C., con RUC N°
INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L., ¢

consta de 33 folios.

4. CONSORCIO ELJY (integrado

on RUC N° 20605547436), cuya oferta

por: ELJY S.A.C., con RUC N° 20481516804, y

la Empresa INVERSIONES EVZA S.R.L., con RUC N° 20571395283), cuya oferta

consta de 349 folios.

5. CONSORCIO YERSAN (integrado por: ARGEA GAMA CONSULTORES Y
EJECUTORES S.A.C., con RUC N° 20539788940, y la Empresa CHC INGENIEROS
S.A., con RUC N° 20396681651), cuya oferta consta de 175 folios.

6. R & C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L., con RUC
N° 20481475342, cuya oferta consta de 300 folios.

7. CONSORCIO YERDISA (integrado

por: SGA S.R.L., con RUC N° 20355337619,

y la Empresa MEGA CONSTRUCCIONES ENVIOR S.R.L., con RUC N°
20481502927), cuya oferta consta de 449 folios.

8. CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C., con RUC N°

consta de 161 folios.

20477333088, cuya oferta

2.5 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la verificacién de los documentos de
presentacion obligatoria de las OFERTAS PRESENTADAS VALIDAS, CONFORME AL NUMERAL

2.2.1.1. DE LAS BASES INTEGRADAS, Y SE DETALLA A CONTINUACION:

—

- VIRGEN CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION INMACULADA CONSORCIO LA YERBA BUENA
DE OFERTA CONTRATISTAS LUz
GENERALES S.A.C.
a) ;?(?:tls:.a&onl igr:ga,l )de datos del Cumple Cumpie Cumple
b) Documento que acredite Ia
representacién de quien suscribe Cumple Cumple Cumple
la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo
con el literal del articulo 52 del Cumple Cumple Cumple
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el Cumple Cumple Cumple
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. (Anexo N° Cumple Cumple Cumple
4)
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comun, el
domicilio comun y las
obligaciones a las que se No corresponde Cumple Cumple
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Cumple (1) No Cumple (2) No Cumple
{Anexo N° 6) S/ 4°488,875.82 S/ 4°488,875.82 S/4°488,875.82
90% VR 90% VR 90% VR
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

|
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(1) En cuanto al Postor CONSORCIO LA LUZ, se le curso la Carta N° 001-2024/AS N° 09-2023-
MDS/CS-1, Ley N° 31728, de fecha 19 de enero de 2024 a efectos de que subsane el Anexo N°
05 (Promesa de Consorcio), el mismo que fue subsanado a través de Ia plataforma del SEACE en
fecha 22 de enero de 2024; por Io que se tiene por cumplido el mandato y subsanado la
observacion.

En cuanto a la presentacién de su Anexo N° 06 (Oferta Econdmica) ubicada en folios 26-33,
presenta incongruencias en su elaboracién, lo cual impide tener un monto real ofertado tal y
como se muestra a continuacion en la presente imagen:

AANTER 7
CAPTACION O UADERA [CONSTAUCCION 15 UNO, MANTRNMSENTOS N | | .. [ vl Lyt~
(I ) o %;‘/‘.&.—.—
T s ! - e YL M ¥ — L 4
oy - - « * - B SIS 6 bz ——
* l » o ¥
e ———— T ] | e R 23,03
et ——————— : - } Jz,é.}»
B e e e o - %24, 9/
Of MaTERAL CECTDENTY § e )
DSRAS DE COMCRETO SIMPLE (R T /993,89
LA OO O R ) . -
) BEEE ) -
5 5.300.72
o - (40]
T m
o5 - =
O PARLC s o1 T3 I
N |amman _jsmesmonss : | GB] T sme
e Ll i A . ol = Nk
——— w:z?: \‘*'ls".mum“mum R PR "'4! A

@;‘:!ii& Py 1 s o 1 SOOPYA T
>

De la presente imagen, se puede apreciar que los calculoso obtenidos por el postor no son
coherentes, en la oferta presentada en ftem 01.02.01. captacién de ladera (CONSTRUCCION 15
UND, MANTENIMIENTO UNA UND) sus calculos de precio no son los correctos, por lo tanto, la

TN oferta presentada no es la correcta.
; ,/\3“\.5-' RiT TN P

<3 S AN
/. N {\ \,%’\\\

N

J Por lo tanto, de conformidad con el Art 600, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables,
éntre olros, Jos siquientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas a/ plazo parcial o total ofertado y al

= recio u oferta econdmica, por lo que este Colegiado no podria tomarla en cuenta por los
, riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, NO SE ADMITE la oferta del

I\ postor CONSORCIO LA LUZ.

ke | §og

! ) )'53

”\\z" MIEMBRO/ #
g,

@ '\ (2) En cuanto al Postor CONSORCIO YERBA BUENA, se ha evidenciado dos observaciones, siendo la

! lera. Con respeto a la presentacion de la acreditacién de quien suscribe la oferta, del certificado
de vigencia de poder de uno de los consorciados (CLARA INGENIERTA Y CONSTRUCCION ELR.L),
presenta documentacién incompleta. En cuanto al 2do. Punto, respecto al Anexo N° 06 (Oferta
Econémica) ubicada en folios 27-36, presenta incongruencias en su elaboracién, cabe precisar
ademas que la evaluacién de las ofertas debe efectuarse de manera integral y conjunta, lo que

%ﬁ_
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MUNICEPALIDQD

DE SANAGORAN
implica verificar que los documentos que conforman estas sean plenamente congruentes, a
efectos que permita determinar su alcance real continuacion en la presente imagen:

MUNICIPALIDAD OISTRITAL DE SANAGORAN ;
(msmmm&m N® 09-2023-MDS/CS-1, LEY N° 31728 Y
0602 COMPONENTE SOCIAL joasst |
030201 SOCAL {CAPACITAGIONES] P T 620.25
0303 PLAN DE WANEJO AMBIENTAL S 43m
03.03.01 PLANDE  AMBIENTAL g 100 4.520.24 24:”5::‘?;
B0 PLAH DE MONITOREQ ARQUEOLOGKO e
03.04.01 IMPLEMENTACION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO mes. 500 | 436015
SISTEMA DE AGUA POTABLE §/732351650 7.1 3]|614-52
UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO §/996,809.16 3, 1LIg k- 14
VARIOS =§/24464.24 32, Y- 2H
' 1| Total, costo directo (A) = S/(3377.859.80 3, 3Y “ff"'-Wai
2 Gastos generales
2.1 | Gastos flos (2.806274765865810%) §/94.792.03
2.2 | Gaslos vadables (7.197070251492670%) §1243,106.95
‘Total, gastos generales (B) (10.00%) 57 337,895.98
3 | Utllided (C} (2.616247346433760%) 5/88,373.47
, SUBTOTAL (A+B+C) S 3'804,132.05
: S/684,743.77
.. 4 | IGV18% - X
' 5§ | Monto total de la oferta . Sf4'488,875.82 l?’.,-q 19 ,é 5374
((\ " Son: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SEYENTA
( ¥ CINCO GON 821100 SOLES, CON PRECIOS VIGENTES AL MES DE DICIEMBRE DEL 2023,
T Por lo tanto, de conformidad con el Art 609, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables,
S ) entre olros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision _de_determinada

j ) informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y

) al precio u oferta econdmica, por lo que este Colegiado no podria tomarla en cuenta por los
S 7// riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, NO SE ADMITE la oferta del
postor CONSORCIO YERBA BUENA.

% R&C N
DOCUMENTOS PARA LA CONSORCIO O SORCIO BLNGENIEROS
ADMISION DE OFERTA ELJY LERSAN CONSULTORES)Y
CONSTRUCTORES
S.R.L.
/7:’;: H:?‘\\ a) Eg:t'g;a&?_lr; izrfu?ﬁ )de datos del Cumple Cumple Cumple
£ RGN
; \ }\I b) Documento que acredite Ia
]| representacion de quien suscribe Cumple - Cumple Cumple
%  » // la oferta.
N\ A4 =
2 S c) Declaracion jurada de acuerdo
N con el literal del articulo 52 del Cumple Cumple Cumple
Reglamento. (Anexo N° 2)
- d) Declaracion jurada de
=X cumplimiento de los Términos de
T ) Referencia contenidos en el Cumple Cumple Cumple
numeral 3.1 del Capitulo 1l de la
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de Cumol Cumple Cumpl
‘ ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) umple ump ple
f) Promesa de consorcio con firmas Cumple (3) NO CUMPLE (4)
legalizadas, de ser el caso, en la Promesa de consorcio No corresponde
que se consigne los integrantes, el sin legalizar
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‘-\‘“ .T\-f
|

=3 \\

representante comuin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SQLES. Cumple Cumple Cumple
{Anexo N° 6) S/ 4°488,875.82 S/ 4°935,442.81 S/ 4°488,875.82
90% VR 98.96% VR 90% VR
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

N° 05 (Promesa de Consorcio),
SEACE en fecha 22 de enero de

(4) En cuanto al Postor CONSORCIO YERSAN
MDS/CS-1, Ley N° 31728, de fecha 19 de
N° 05 (Promesa de Consorcio), el mismo

(3) En cuanto al Postor CONSORCIO ELJY, se le curso la Carta N°
MDS/CS-1, Ley N° 31728, de fecha 19 de enero de 2024 a efecto
el mismo que fue subsanado a través de la plataforma del
2024; por lo que se tiene por cumplido el mandato.

oferta tiene la condicién de NO ADMITIDA.

001-2024/AS N° 09-2023-
s de que subsane el Anexo

» Se le curso la Carta N° 001-2024/AS N° 09-2023-
enero de 2024 a efectos de que subsane el Anexo
que fue a la fecha no fue subsanado, por lo que su

-
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA CONSORCIO | (;nSORCIO RIO
YERDISA
NEGRO S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. Cumple Cumple
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Cumple
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Cumple Cumple
la presente seccidn. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. Cumple Cumple
(Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los Cumple No corresponde
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
] o Cumple No Cumple (5)
El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) S/ 4°488,875.82 S/ 4°488,875.82
90% VR 90% VR
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA
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(5} En cuanto al Postor CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C,, en la presentacion de su Anexo N° 06

(Oferta Econdmica) ubicada en folios 140-149, presenta incongruencias en su elaboracion, lo
cual impide tener un monto real ofertado tal Y como se muestra a continuacion en la presente

imagen:
== —_— ’ >
fm RESERVORIO § M3 (CONSTRUCCION 7 UND, MANTENIIENTO 1 UND) 7i
i DFRTRA et ] b — R
01.0203.01.01 e e ] B4
0102050102 7] 13440 za W10
oLez0.02 e o e :_:_-_ Lre -
0102030251 ] B  3saz|-
61.0203.0002 o2 5tm 8- e
TERRENO N
SLO203.0200 | ELANACION D€ MATERUAL EXCEDENTE EN CARRETILLA 50 r] 800,13 02 |- 115850
LB | OGRASDECONGETOSWPLE | L e e e e
0102630301 | SOUADO DE CONCRETO GH 1: "2 13| s s ,
01.0203.0¢ | | T e |
0102030401 | R M—E
01.02.03.04.02 [+] 20540 | & 8- 10,805.73
01.02.03.04.03 mZ 35858 530]- 15887
01.0203.04.04 0% (o2 GRADOSD - tg LT8482 | 488 3865781
(01020305 | i I e | Ot = = e -
0102030501 |  TARRAKEO DE ESTRUCTURAINTERIOR MEZCLA TZEXRCH[CON - [m2 [ Bal]
| MPERMEABILIZANTE) Lo ==
01.020805.02 TARRAJEO DE ESTRUCTURA EXTERIOR. MEZCUA 1:4 £1.5CM ma e 054 . ST
¢ INTURAS S o= I st e (= ey € — e ol e —
olz0seed | ==-— > fwul3 WM B8], 2987 .
01.0202.07 eIt T = == o
e, OL0200T0T | TAPAMETALICAGS X 0.60 mm‘ S - o — e ﬂ -
LSRN N0 ESCALERA DE TUBO F G CON PARANTES DE | 2" ¥ PELDANOS DE 3G I3l = ®0Ts
Sl Wl PELDANGS DE POLPROPLENG wi ) ) m— 7 )
/ £y 3 V)| [ e e —]: — e —
=l @ )] PTOR0060T | CONCRETOF Ce175 KGIOMG ENVEREDAS n3 L mﬁ i
| 2 i m -
W \oe miEmBRO/ 01.0203.08.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO L o s
W # JUNTAS EN VEREDAS Ea1® m R .
N\ gl S 01.02.03.08.03 SELLADODE L T ———
N S 000 || vAmOsS, . B — ~ L L h
- 0102.00.00.01 JUNTAGE WATER STOP 14 X 6 e
e e Tt AFTUCRINTY sie

e S
Z S

En la oferta presentada el sub proyecto 01.02.03. reservorio de 5 m3 (construccién de 7 Und y
mantenimiento de una Und), sus célculos de precio no son los correctos, por lo tanto, la oferta

presentada no es la correcta.

Por lo tanto, de conformidad con el Art 609, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables
entre otros, Jos siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas. distintas al plazo parcial o total ofertado v

al precio u oferta econémica, por lo que este Colegiado no podria tomarla en cuenta por los
riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, NO SE ADMITE la oferta del
postor CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C.

2.6 Seguidamente el COMITE DE SELECCION procedid a la revision del cumplimiento de los
Requisitos de Calificacién como establece las Bases Integradas de acuerdo al postor que

tuvieron la condicién de admitidos.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
EQUIPAMIENTO | FORMACION CONDICION
N ESTRATEGICO | ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL
VIRGEN
1 INMACULADA
SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
CONTRA-'-ISTAS DESCALIFICADA
GENERALES S.A.C.
CONSORCIO ELIY
SI CUMPLE StCUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA

2
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R & C INGENIERQOS
3 CONSULTORES Y
CONSTRUCQI'CI)ERES SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
S.R.L. ,
4 CONSORCIO SI CUMPLE SICUMPLE | CUMPLE CALIFICADA
YERDISA

VIRGEN INMACULADA CONTRATISTAS

En folios 223, se presenta certificado el cual figura dos nombres distintos de los empleadores
de la profesional propuesta para Especialista en seguridad en obra, por lo que dicho documento
no se tomara como parte de la experiencia del referido profesional clave.

r MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO
LP N° 001-2020-MPSCH-CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Requisitos:

Reguisitos:
Fitulo Profesional del personal clave requerido como:

INGENIERO CIVIL.
(FITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO)

04 ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA
INGENIERO CIVIL

(TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO)

M ESERCIALISTA EN b U CALIDAD
INGENIERO DE MATERIALES O INGENIERO CiViL.
(TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO)

04 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA

INGENIERO INDUSTRIAL O INGENIERO CIVIL O INGENIERO DE HIGIENE Y SEGURIDAD
INDUSTRIAL

(TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO)

Acreditacién:
De conformidad con ef numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artfculo 139 det
Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

En cuanto a la experiencia del especialista Ambiental, folio 211, adjunta certificado suscrito
por el CONSORCIO EDUCATIVO SANTIAGO, el mismo que declara que la profesional
CONTRERAS JARA KATHERINE VICT ORIA, participé como ESPECIALISTA AMBIENTAL en la
obra descrita en el certificado; sin embargo, de las bases integradas del proceso de Seleccidn
LP N° 001-2020-MPSCH-Primera convocatoria, de la obra descrita en dicho certificado; en su
pégina 50 no se evidencia la solicitud del referido especialista ambiental; por lo que el postor
estaria presentando informacion discordante con la realidad; en consecuencia no se podria
validar la experiencia de la referida especialista ambiental.

En tal sentido, se considera que el documento ha sido creado con la finalidad de obtener una
ventaja, concretamente acreditar la experiencia del personal clave. Por lo que corresponderia
DESCALIFICAR su oferta, al no cumplir con dicha experiencia.

Luego de ello, se comunicara al drea de logistica para que se proceda con la realizacién de la
fiscalizacidn posterior del presente documento, a fin de determinar la participacion real del
profesional en mencién, de conformidad con el art. 50° literal j de la Ley, y art. 64° del RLCE.
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MUNICIPALIDAD
DE SANAGORAN

R & C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

De la revisién de su oferta se pudo constatar que el postor no pudo acreditar al profesional clave
ESPECIALISTA AMBIENTAL, todo que a su vez no cumple con el perfil académico de conformidad
con la ficha homologada por el Ministerio de Vivienda solicitado en las bases integradas:

|
ngeniero Ambiental ﬂ
o ingeniero
biental y de
acursos Naturales o
fingeniero de
i ecursos Naturales o
94 E%ﬁ,ﬁm Ingeniero Sanitario
Ingeniero Cwil o
ngeniero de
canica de Fluidos

Siendo que en folios 65 de su oferta, adjunta el titulo profesional de la Srta. NOELIA ELIZABETH
RADAS MONTENEGRO, el cual es un Ing. AGRICOLA, no cumpliendo con dicho requerimiento,
por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

:ll.' cclhfs&»o UMIVERSITARIO DE £57A Lireiv ERSIDAD. on La fecha,
_ INGENIERO AGRICOLA :
voelis izl et), Hodns ;iiiJmtme’ro o

Nk L prasaety D0 ’

TS ML e b i e e »

CONSORCIO ELJY

> En cuanto al personal clave propuesto como Especialista Ambiental, se puede constatar
que la fecha de colegiatura de dicha profesional es desde el 13/04/2022; siendo que el
postor adjunta experiencias de los afios 2020, 2021 y parte de 2022. En atencién a ello
las bases integradas establecen lo siguiente:
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MUNICIPALIDAD
DE SANAGORAN

Cargo desampefiado: especialisia o ingeniers o supenisor o jefe o U
| respansable o residente o la combinacién de estos, en ambiental °
rritigacion amawental o archiertalista o monitorsa y mitigacion ambiantal
0 Impacio ambienia' o medic ambiente o proteccion de medio ambiente; | 2

V& f_i:;::“\\. > Tal es asi que los certificados ubicados a folios: 153, 154 y 155 no se consideran validas
/ \ A\ dado que fueron adquiridos antes de la colegiatura.
En cuanto a la constancia de trabajo ubicado a folio 156, esta no se considera valida

dado que no se ha indicado el nombre del proyecto, mucho menos si es ejecucién o
supervision; por lo que no se puede considerar su participacidn descrita en el mismo.

En cuanto al certificado de trabajo ubicado en el folio 159, éste no se considera vélida
\ dado que del documento se desprende que el que suscribe el certificado es el jefe de
SIS \‘r supervision, en atencién a ello debe precisarse que: “los documentos que la acreditan
\ ek deben ser emitidos por aquel drgano que tenga competencia para ello dentro de la
T e organizacion interna de la entidad publica o privada donde dicho profesional adquirié Ia
experiencia, pues solo asi se demostrarfa fehacientemente la experiencia adquirida.”

e (Opinién N° 105-2015/DTN).

r,-!" r AN Siendo que el Especialista Ambiental acumula un tiempo total de experiencia de 284 dias,
H 1 es decir 0.78 meses, no cumpliendo con la experiencia requerida como requisito de
1._\.\' \ // calificacién en consecuencia, queda DESCALIFICADA.

N

\--..“:;—__-_f;/ 2.7 Acto seguido el COMITE DE SELECCION procedio a realizar la evaluacion, en conformidad
a los factores de evaluacidn previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las
bases, a las ofertas admitidas con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje
y el orden de prelacién COMO SE DETALLA A CONTINUACION:

e FACTOR DE EVALUACION T
A. PRECIO
N° | NOMBRE DEL
POSTOR PUNTAJE
P MONTO FORMULA Max 40
V&> OFERTADO (S/) Pi = Om x PMPE puntos
(i<t _. oi
I{ ( ) )} 1 VIRGEN S/4'488,875.82 | S/4°438,875.82 x 100 40
\\ 2 9] INMACULADA 5/ 4°488,375.82
7S/ CONTRATISTAS
\-'%H.___ > GENERALES S.A.C.
< $/4'488,875.82 | S/4°488,875.82 x 100 40
_ 2 | CONSORCIO ELJY TS/ 4°438,875.32
-3\ R&C S/4°488,875.82 | S/4°438,875.82 x 100 40
C = INGENIEROS TS/ 4°488,875.82
)\ 3 CONSULTORES Y
3 CONSTRUCTORES
- SR.L
CONSORCIO S/4°488,875.82 | s/4°488,875.82 x 100 40
4 YERDISA T $/47288,875.82
L

Acto seguido se procedié a verificar a los postores que cumplieron con la presentacién de Ia
documentacidn facultativa establecida en el acapite 2.2.2. a) a efectos de determinar el
desempate, teniendo lo siguiente:
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MUNICIPALIDAD

Comité de Seleccién — Ejecucién de Obras

DE SANAGORAN
FACTOR DE EVALUACION i
B. Experiencia | c. Capacidad €. Sostenibitidad | f. Integridad

N° NOMBRE DEL del Postor Técnicay Social y enla

POSTOR Profesional Ambiental Contratacion
Publica

1 CONSORCIO 35 20 3 2

YERDISA

Por lo que, de acuerdo a los puntajes obtenidos, se tiene el siguiente orden de prelacion:

ler Lugar: CONSORCIO YERDISA

II1 Despacho:

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Sel

siguiente:

3.1 0TORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Adjudicacidn Simplificada N° 009-

2023-MDS/CS-01, Ley N° 31728, al postor CONSORCIO YERDISA (integrado por: SGA

S.R.L., con RUC N° 20355337619,

con

Cuatrocientos Ochenta y Ocho Mil Ochocientos S
IGV, para la Contratacién de la Ejecucién de Obra:
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAM
YERBA’BUENA DEL DISTRITO DE SANAGO
CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTA

3.2 Comunicar al responsable del érgano Encargado de las Contrataciones y al Operador del

SEACE, quien debera publicar los resultados del presente procedimiento de seleccion en
gob.pe). Asi mismo, se debe aplicar el numeral
dice: “"Consentido el otorgamiento de la buena
es o el drgano de la Entidad al que se le
cion de la oferta presentada por el postor
omprobar inexactitud o falsedad en las
resentada, la Entidad declara la nulidad del
pendiendo de la oportunidad en que se
ablecido en la Ley, y en el Reglamento”.

la pagina web del SEACE (www.seace.
64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra
pro, el érgano encargado de las contratacion
haya asignado tal funcidn realizard la verifica
ganador de la buena pro. En caso de c
declaraciones, informacién o documentacién p
otorgamiento de la buena pro o del contrato, de
hizo la comprobacién, de conformidad con lo est

Siendo las 10:00 horas del dia 23 de enero del 2024 el Comité de Seleccién da por concluido el
» Pasando a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.
AN

MUNICIPALID_AJS grsmml.'pe SANAGORAN

presente acto,

L

...................... ‘saaren

Ing. LAZARO|SANT.

| ==
/
!/

%
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RUC N° 20481502927) por el monto ofertado d

; ARIA SANTISTEBAN
Presidente/de Comité de Seleccion

100 puntos

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN
g

1er Miembro de Comité de Seleccion

leccion acuerdan por unanimidad lo

y la Empresa MEGA CONSTRUCCIONES ENVIOR S.R.L,
e S/ 4°488,875.82 (Cuatro Millones
etenta y Cinco con 82/100 soles) con
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
IENTO RURAL EN EL CASERIO DE
RAN - PROVINCIA DE SANCHEZ
D", CON CUI N° 2551814,

MUNICIPALIOAD DISTRITAL DE SANAGORAN
I

..................................

k UARDOG

Ing. CARLGSED AF
2do Miembrede Comité de Seleccion

EVARA ACUNA
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MUNlCIPALIDAD

DE SANAGORAN Sanagoran, 19 de enero del 2024.

CARTA N°01-2024/AS N° 08-2023-MDSICS-1, Ley N° 31728

Sr.: CONSORCIO LA LUZ
Sr.: CONSORCIO ELJY
Sr.: CONSORCIO YERSAN

ASUNTO :  SOLICITA SUBSANACION DE OFERTA

REFERENCIA :  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDS/CS-1, Ley N° 31728, Confratacion para la
Ejecucion de la Obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO RURAL EN EL CASERIO DE YERBA BUENA DEL DISTRITO DE
SANAGORAN - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”, CON CUI N° 2551814.

De mi mayor consideracion:

Es grato dirigirme a Usted para hacerle llegar el saludo cordial de la Municipalidad Distrital de
Sanagoran y al mismo tiempo solicitarle la subsanacion respecto al Anexo 05 de su oferta (Promesa de Consorcio); esto
a que no se encuentran debidamente legalizados; por lo que, segln lo dispuesto en el literal ¢) del numeral 60.2 del
Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado dicha observacion es subsanable, en atencion a elio
el presente Comité de Seleccion le otorga un plazo méximo de §1 (Un) dia habil contados a partir del dia siguiente de su
notificacion, para que cumpla con dicha subsanacion, y asi poder continuar con el desarrollo de! procedimiento descrito
en la referencia.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a} La omisidn de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertade y al precio u oferta econdmica;

b) Lanomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o
su representante;

I ¢) Lalegalizacion notarial de algupa firma. En este supuesto, &l contenido del documento |

con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin

legalizacion que obra en la oferta;

Sin otro particular me suscribo de usted.

i i Sl v
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

C.C.
- Archivo.



